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Ekstraordinære kvotedrøftinger for 2024 

Tine sendte 20. februar 2024 en anmodning om en økning i forholdstallet for kumelk 
med 2 prosentpoeng, fra 1,02 til 1,04. Den 23. februar ettersendte Tine ytterligere 
informasjon til Landbruks- og matdepartementet, Norges Bondelag, Norsk Bonde- og 
Småbrukarlag og Landbruksdirektoratet, blant annet vurderinger knyttet til 
markedsbehov og melkeinngang. 
 
Tine redegjorde for bakgrunnen for anmodningen om økt en økning i forholdstallet 
allerede fra nåværende tidspunkt, blant annet knyttet til estimert melkebehov, prognoser 
for forventet melkeinngang og lagerutvikling på reguleringsproduktene smør, pulver, 
hvitost og brunost i inneværende år.  
 
Tine har hatt dialog med de uavhengige aktørene i melkemarkedet. Både de 
uavhengige aktørene i melkemarkedet og Tine Industri har meldt inn større behov for 
melk i 2024. Med bakgrunn i dette, har Tine beregnet et råstoffbehov på 1 439 mill. liter 
melk, en økning på 25 mill. liter fra det som ble lagt til grunn i den ordinære 
kvotefastsettelsen i november 2023. Dette inkluderer import av melkepulver tilsvarende 
ca. 8 mill. liter melk. Reguleringslagrene av ost og pulver er lave. Melkeinngangen så 
langt i 2024 ligger over tilsvarende periode i 2023.  
 
Etter en samlet vurdering anbefaler Tine derfor at forholdstallet for 2024 økes med 2 
prosentpoeng, fra 1,02 til 1,04. Tine presiserer at det fortsatt er stor usikkerhet både 
knyttet til tilførsel og etterspørsel. Tine vil gjøre en ny vurdering av forholdstallet av 
forholdstallet før sommeren og komme tilbake dersom det er behov for ytterligere 
økning.  
 
Merknader fra jordbruksorganisasjonene  
Jordbrukets organisasjoner hadde forståelse for at det er vanskelig å prognosere, og har 
stor respekt for rådet til markedsregulator. Organisasjonene vil likevel anbefale et 
forholdstall på 1,05.  

Dato:  29. februar 2024 Fra/til:   

Referent:  Maria Finne Krekling Møteleder:  Bergset 

Saksnr.:  
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Side 2 

 
Konklusjon 
Landbruks- og matdepartementet legger stor vekt på markedsregulators anbefaling, og 
forholdstallet for kumelk for 2024 fastsettes til 1,04. Forholdstallet for grunnkvote 
beholdes på 1,00. Kvotetaket for kumelk settes til 728 000 liter. 
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